
 
 

 
 
 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

 53-я сессия 1-го созыва 
 
 

    РЕШЕНИЕ 

 

17 февраля  2017 года                                                                     №  575 

 

О дополнительной передаче в безвозмездное пользование 
нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
государственному учреждению - Управлению Пенсионного фонда 

Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым 
(межрайонное) 

 
В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 21 августа   2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», решением  15-й сессии Белогорского 
районного совета Республики Крым 1-го созыва от 26.02.2015 года № 162 «Об 
утверждении Порядка предоставления в безвозмездное пользование имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым» (с изменениями), решением 19-й сессии 
Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва  от 06.05.2015 года 
№ 225 «Об утверждении Порядка владения, пользования и распоряжения 
муниципальной собственностью муниципального образования Белогорский район 
Республики Крым Администрацией Белогорского района» (с изменениями), 
Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
принятым решением 4-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 
1-го созыва от 11 ноября 2014 года  № 23, на основании ходатайства 
администрации Белогорского района Республики   Крым    от     16.02.2017    года 
№ 1351/01-18, 

 
 Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

             1.Передать дополнительно в безвозмездное пользование нежилые 
помещения, расположенные по адресу: г. Белогорск, ул. Луначарского, 29 общей 
площадью 127,2 кв.м., для размещения Отдела Пенсионного фонда в Белогорском 
районе государственного учреждения – Управления Пенсионного фонда 
Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым 
(межрайонное).  

 

 

 



2. Поручить администрации Белогорского района Республики Крым 
заключить дополнительное соглашение к договору безвозмездного пользования 
имуществом муниципальной собственности муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым № 5 от 27.06.2016 года.    

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит размещению 
на странице сайта муниципального образования Белогорский район 
государственной информационной системы Республики Крым «Портал 
правительства Республики Крым» в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе нормативные правовые акты.  
 
 
 
Председатель  
районного совета                                   С.К. Махонин 
 

 



СПРАВКА 
      о согласовании проекта решения на очередную сессию 

Белогорского районного совета Республики Крым 
 

О дополнительной передаче в безвозмездное пользование 
нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования  Белогорский район Республики Крым 
государственному учреждению - Управлению Пенсионного фонда 

Российской Федерации в Симферопольском районе Республики Крым 
(межрайонное) 

 
         Проект решения разработан заведующим сектором имущественных и земельных 
отношений управления по вопросам экономики, развития сельскохозяйственного 
производства и сельских территорий Войкиной И.В. 
 

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа   
2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 
решением  15-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 
26.02.2015 года № 162 «Об утверждении Порядка предоставления в безвозмездное 
пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым» (с изменениями), решением 19-й 
сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015 года 
№ 225 «Об утверждении Порядка владения, пользования и распоряжения муниципальной 
собственностью муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
Администрацией Белогорского района» (с изменениями), Уставом муниципального 
образования Белогорский район Республики Крым, принятым решением 4-й сессии 
Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 11 ноября 2014 года
№ 23, и согласован: 
 
Заведующий сектором 
по правовым (юридическим) вопросам                                                                  Е.Н.  Касеева 
____________ 
 
Главный специалист (по противодействию коррупции) 
отдела по вопросам муниципальной службы и наград                                   Ю.В. Майборода 
____________ 
 
Начальник отдела по вопросам делопроизводства, 
контроля, информатизации и обращений граждан                                            Е.К. Поздняков 
____________ 
 
Начальник управления по вопросам экономики,  
развития сельскохозяйственного производства и 
сельских территорий                                                                                              В.В. Мамонтов 
 
____________ 
 
Заместитель главы администрации                                                               В.В. Цыганок                                                        
____________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 


